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Demonstragao Consolidada de fluxos de caixa

Grupo Tribunal de Contas

Exercicio: 2024

Descricao

Fluxos de caixa das atividades operacionais
Recebimentos de clientes

Recebimentos de contribuintes
Recebimentos transferéncias e subsidios correntes
Recebimentos de utentes

Pagamentos a fornecedores

Pagamentos ao pessoal

Pagamentos a contribuintes / utentes
Pagamentos de transferéncias e subsidios
Pagamentos de prestacdes sociais

Pagamento / recebimento do Imp. sobre rendimento
Outros recebimentos/pagamentos

Fluxos de caixa das atividades de investimento
Pagamentos respeitante a:
Ativos fixos tangiveis

Ativos intangiveis

Propriedades de Investimento
Investimentos financeiros
Outros ativos

Recebimentos proveniente de:
Ativos fixos tangiveis

Ativos intangiveis

Propriedades de Investimento
Investimentos financeiros
Outros ativos

Subsidios ao investimento
Transferéncias de capital

Juros e rendimentos similares
Dividendos

Periodo:14

Unidade Monetéria: EUR

0,00 0,00

0,00 0,00

14 23.992.648,50 22.400.891,17

13 /234 11.543.615,27 6.243.540,88

23.6.4 -3.810.677,36 -2.986.657,48

23.6.4 -33.150.912,27 -29.336.010,56

0,00 0,00

23.6.4 -117.423,58 -233.387,26

0,00 0,00

Caixa gerada pelas Operagoes -1.542.749,44 -3.911.623,25
0,00 0,00

13 133.998,81 86.659,74

Fluxos de caixa das atividades operacionais (a) -1.408.750,63 -3.824.963,51
51/23.6.4 -617.800,09 -301.087,70

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.1/23.64 -460.578,43 -109.682,26

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

234 139.142,34 57.611,11

0,00 0,00

Fluxos de caixa das atividades de investimento (b) -939.236,18 -353.158,85
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DIRECAO-GERAL

Demonstracdo Consolidada de fluxos de caixa

Grupo Tribunal de Contas

Exercicio: 2024

Descricao

Fluxos de caixa das atividades de financiamento
Recebimentos proveniente de:
Financiamentos obtidos

RealizagGes de cap. e de out. instrumentos de cap.
Cobertura de prejuizos
Doacdes
Outras operag@es de financiamento
Pagamento respeitantes a:
Financiamentos obtidos
Juros e gastos similares
Dividendos
Reducdes de cap. e de outros instrumentos de cap.
Outras operagdes de financiamento
Fluxos de caixa das atividades de financiamento(c)

Varia¢3o de caixa e seus equivalentes (a+b+c)
Efeito das diferencas de cdmbio

Caixa e seus equivalentes de cx. no inicio do per.
Caixa e seus equivalentes de caixa no fim do per.

CONCILIAGAO ENTRE CX E SEUS EQUIV E SALDO GERENCIA
Caixa e seus equivalentes de cx. no inicio do per.

-Equivalentes a caixa no inicio do periodo

+ Parte do SG que n3o constitui equiv. de caixa

-Varia¢des cambiais de caixa no inicio do periodo

= Saldo da geréncia anterior (SGA)

SGA De execugao orgamental
SGA De operacgoes de tesouraria

Caixa e seus equivalentes de caixa no fim do per.
-Equivalentes a caixa no fim do periodo

+ Parte do SG que ndo constitui equiv. de caixa
-Variagdes cambiais de caixa no fim do periodo

= Saldo da geréncia seguinte (SGS)

SGS De execucdo orgamental
SGS De operacoes de tesouraria

Notas

1.2

Periodo:14

Unidade Monetéria: EUR
Periodos

2023

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-2.347.986,81 -4.178.122,36
0,00 0,00

17.838.851,74
15.490.864,93

17.838.851,74
0,00
0,00
0,00
17.838.851,74

22.016.974,10
17.838.851,74

22.016.974,10
0,00
0,00
0,00
22.016.974,10

17.698.192,99

21.870.180,16

140.658,75 146.793,94
15.490.864,93 17.838.851,74
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

15.490.864,93

17.838.851,74

15.341.581,70
149.283,23

17.698.192,99
140.658,75
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